[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________                   					                             №  ________
                                                                                                                            экз.___________

р.п. Ишеевка

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального образования
«Ульяновский район»
от 27.12.2021 № 1738

          Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Ульяновский район» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Ульяновский район»                     от 27.12.2021 № 1738 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 16.12.2020 №1692 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Ульяновский район» на 2021-2025 годы» (далее - Муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:
1.1.1. Строку «Объём средств и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Ульяновский район" на 2021 - 2025 годы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объем средств и источники финансирования муниципальной программы
	«Объем финансирования муниципальной программы из местного  бюджета муниципального образования «Ульяновский район» составит:
2021 год – 85,291тыс. руб. 78 коп.
2022 год – 295,235 тыс. руб.
2023 год –  592 тыс.  руб.
2024 год –  322 тыс.  руб.
2025 год – 650 тыс. руб.»

»;

1.2.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Ульяновский район» на 2021 - 2025 годы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Ульяновский район» на 2021 - 2025 годы»
Средства муниципального бюджета для реализации мероприятий Программы в период с 2021 по 2025 год  составят:
в 2021 году -  85,291 тыс. рублей 78 копеек;
в 2022 году -  295,235 тыс. рублей;
в 2023 году -  592 тыс. рублей;
в 2024 году – 322 тыс. рублей;
в 2025 году – 650 тыс. рублей.»;
1.3. Приложение к Муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Ульяновский район» на 2021 - 2025 годы» изложить в следующей редакции:
« Приложение
к Программе
«Развитие малого и среднего
предпринимательства
на территории муниципального
образования «Ульяновский район»
на  2021-2025 годы»
Основные мероприятия программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Ульяновский район»
на 2021-2025 годы»

				№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат реализации мероприятия
	Ответственные исполнители
	Объём финансирования из бюджета МО «Ульяновский район»
 (тыс.руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Развитие инфраструктуры поддержки малого предпринимательства

	1.1.
	Функционирование АНО «Центр развития  предпринимательства муниципального образования «Ульяновский район»

	Оказание повседневной методической и юридической помощи по разработке и сопровождению бизнес-планов вновь создаваемым, а также защите интересов действующим субъектам малого предпринимательства.
	АНО «Центр развития  предпринимательства муниципального образования «Ульяновский район»

	76,1111
	280,0
	570,0
	300,0
	600,0

	Итого по разделу 1

	76,1111
	280,0
	570,0
	300,0
	600,0

	2. Информационная и методическая поддержка малого предпринимательства

	2.1.
	Организация и проведение семинаров по организации и ведению предпринимательской деятельности

	Подготовка населения к ведению предпринимательской деятельности
	Отдел по развитию промышленности, предпринимательства и торговли администрации
МО «Ульяновский район»
	-
	-
	-
	-
	10,0

	Итого по разделу 2

	-
	-
	-
	-
	10,0

	3. Создание благоприятного общественного  климата и содействие развитию выставочно-ярмарочной деятельности

	3.1.
	Содействие в проведении выставок представителей малого бизнеса в области и участии субъектов малого предпринимательства в выставках, проводимых в других регионах
(КБК 500 0412 6800081140 244)
	Содействие продвижению продукции субъектов малого предпринимательства на региональный, межрегиональный и внешние рынки
	Отдел по развитию промышленности, предпринимательства и торговли администрации
МО «Ульяновский район»
	2,9

	-
	-
	2,0
	5,0

	3.2.
	Оказание содействия в участии женщин-предпринимателей в мастер-классах, семинарах, выставках
	Популяризация женского предпринимательства. Продвижение изготавливаемой женщинами-предпринимателями продукции на региональный рынок
	Отдел по развитию промышленности, предпринимательства и торговли администрации
МО «Ульяновский район»
	-
	-
	2,0
	-
	5,0

	3.3.
	Проведение конкурсов и профессионального праздника работников малого и среднего бизнеса (КБК 500 0412 6800081140 244)
	Создание благоприятного общественного климата,  популяризация успешного опыта работы субъектов малого предпринимательства
	Отдел по развитию промышленности, предпринимательства и торговли администрации
МО «Ульяновский район»
	6,28068
	15,235
	20,0
	20,0
	30,0

	Итого по разделу 3
	9,18068
	15,235
	22,0
	22,0
	40,0

	Всего:
	85,29178
	295,235
	592,0
	322,0
	650,0

                                                                                                                                      ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации по экономическому развитию администрации муниципального образования «Ульяновский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Ульяновский район»                                                                          С.О.Горячев